

മലങ്കര മാർത്തോമ്മാ സുറിയാനി സഭ
മാർത്തോമ്മാ സൺഡേസ്കൂൾ സമാജം പ്രസിഡന്റ്
ഡോ. മാത്യൂസ് മാർ മക്കാറിയോസ് എപ്പിസ്കോപ്പായിൽ നിന്നും



സർക്കുലർ നമ്പർ: 05

കർത്താവിൽ പ്രിയരെ,

മലങ്കര മാർത്തോമ്മാ സുറിയാനി സഭയുടെ ക്രിസ്തീയ വിദ്യാഭ്യാസ വിഭാഗമായ മാർത്തോമ്മാ സൺഡേസ്കൂൾ സമാജം, അതിന്റെ പ്രവർത്തനസരണിയിൽ 120-ാം വർഷത്തിലേക്കു പ്രവേശിച്ചിരിക്കുകയാണ്. 'യേശുവിങ്കലേക്കു വരിക, എല്ലാ കുട്ടികളെയും യേശുവിങ്കലേക്കു കൊണ്ട് വരിക' എന്ന ലക്ഷ്യത്തോടെ ആരംഭിച്ച മാർത്തോമ്മാ സൺഡേസ്കൂൾ സമാജം, ഇന്ന് വിവിധ രാജ്യങ്ങളിൽ, വിവിധ ഭാഷകളിൽ, വിവിധ സംസ്കാരങ്ങളിൽ ജനിച്ചു വളർത്തപ്പെടുന്ന നമ്മുടെ കുഞ്ഞുങ്ങളുടെ അദ്ധ്യാത്മിക വളർച്ച ലക്ഷ്യമാക്കി യത്നിച്ചുകൊണ്ടിരിക്കുന്നു. വ്യത്യസ്ത സാഹചര്യങ്ങളിൽ വളർത്തപ്പെടുന്ന കുഞ്ഞുങ്ങൾക്ക് ക്രിസ്തുവിനെ കാട്ടി കൊടുക്കുവാനും, യേശുക്രിസ്തുവിനെ സ്വന്ത രക്ഷിതാവും കർത്താവും സീകരിക്കത്തക്കവിധത്തിൽ അവരെ നയിക്കാനും ഈ നാളുകളിൽ നാം ശ്രദ്ധ കേന്ദ്രീകരിക്കണം. അതോടൊപ്പം കുട്ടികളെ സഭയുമായും, സമാജവുമായും ബന്ധിപ്പിക്കുന്നതിനും നമുക്ക് സാധിക്കണം.

സമാജത്തിന്റെ വിവിധ പ്രവർത്തന പദ്ധതികളായ ആശ്രയ, സുഗന്ധഗിരി, സി. ഇ. സി. ചരൽക്കുന്ന് എന്നിവയുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ അനുഗ്രഹപ്രദമായി നടന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്നു. കാലാനുസൃതമായി സൺഡേസ്കൂൾ പാഠ്യപദ്ധതി പരിഷ്കരിക്കുന്നതിന്റെ ഭാഗമായി "ദൈവ സ്നേഹത്തിൽ വളരുക" എന്ന മുഖ്യ ചിന്താവിഷയത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ഒന്നാം വാല്യം പുസ്തകങ്ങൾ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചു. രണ്ടാം വാല്യത്തിന്റെ പ്രസിദ്ധീകരണ പ്രവർത്തനങ്ങൾ പുരോഗമിച്ചുകൊണ്ടിരിക്കുന്നു.

നവംബർ മാസം 3-ാം തീയതി ഞായറാഴ്ച നാം അഖില ലോക സൺഡേസ്കൂൾ ദിനമായി ആഘോഷിക്കുകയാണല്ലോ. സൺഡേസ്കൂൾ സമാജം പ്രവർത്തകരെയും പ്രവർത്തനങ്ങളെയും ഓർത്ത് പ്രത്യേകം പ്രാർത്ഥിക്കുന്നതിനു ആ ദിവസം വേർതിരിക്കണം. അന്നേദിവസം നമ്മുടെ കുട്ടികൾക്കും അദ്ധ്യാപകർക്കും ആരാധനയിൽ പ്രാമുഖ്യം നൽകണം. അതോടൊപ്പം ആ ദിവസത്തെ സ്തോത്രകാഴ്ചയിൽ എല്ലാവരും ഔദാര്യമായി പങ്കുചേരുകയും, സമാജം പ്രവർത്തനത്തിനുള്ള ദൈനംദിന ചിലവുകൾ വർദ്ധിച്ചു വരുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ അവ മുഴുവനായും സമാജം ഓഫീസിൽ അടയ്ക്കുവാൻ ചുമതലക്കാർ ശ്രദ്ധിക്കണം.

സമാജം ഓഫീസിന്റെ പ്രവർത്തനം പുതിയതായി നിർമ്മിച്ച സഭാ സെക്രട്ടറിയേറ്റിൽ ആരംഭിച്ച വിവരം സന്തോഷപൂർവ്വം അറിയിക്കുന്നു. സെക്രട്ടറിയേറ്റ് നിർമ്മാണത്തിന്റെ ഭാഗമായി സഭാ ഓഫീസിൽ അടയ്ക്കേണ്ട വിഹിതവും ഫർണിച്ചിങ്ങ് ചിലവുകളും ഉൾപ്പെടെ രണ്ടു കോടിയോളം രൂപ സമാജമായി ഇനിയും കണ്ടെത്തേണ്ടിയിരിക്കുന്നു. ഇതിന്റെ ധനസമാഹരണാർത്ഥം, ഭാരതത്തിലെ ഓരോ സൺഡേസ്കൂൾ അദ്ധ്യാപകരും 500 രൂപയും, ഓരോ വിദ്യാർത്ഥിയും 100 രൂപയും; ഭാരതത്തിനു പുറത്തുള്ള സൺഡേസ്കൂളിലെ അദ്ധ്യാപകർ 1000 രൂപയും വിദ്യാർത്ഥികളിൽ നിന്ന് 250 രൂപയും എന്ന നിലയ്ക്ക് നൽകണം എന്ന് താല്പര്യപ്പെടുന്നു.

കഴിഞ്ഞ ആറു വർഷക്കാലം (2018-2024) സമാജം ജനറൽ സെക്രട്ടറിയായി സേവനം അനുഷ്ഠിച്ച ദിവ്യശ്രീ. ജോർജ്ജ് ചെറിയാൻ കശീശ്ശായോടും, 2021-2024 കാലയളവിൽ വൈസ് പ്രസിഡന്റായി സേവനം അനുഷ്ഠിച്ച പ്രൊഫ. ജേക്കബ് കോശി, ട്രഷററർ ശ്രീ. സജു മാത്യു എന്നിവരോടും, സമാജം മാനേജിങ് കമ്മിറ്റി അംഗങ്ങളോടുമുള്ള സന്തോഷവും സ്നേഹവും അറിയിക്കുന്നു. 2024-2027 കാലയളവിലേക്ക് വൈസ് പ്രസിഡന്റായി ശ്രീ. ടി ജി ജോൺസൺ, ജനറൽ സെക്രട്ടറിയായി ദിവ്യശ്രീ. സജേഷ് മാത്യൂസ് കശീശ്ശാ, ട്രഷററായി ശ്രീ. മാത്യുസൺ പിതോമസ് എന്നിവരെ പൊതുയോഗം തിരഞ്ഞെടുക്കുകയും ചുമതലയിലേക്ക് പ്രവേശിക്കുകയും ചെയ്തു. അവരുടെ ശുശ്രൂഷകൾ സൺഡേസ്കൂൾ സമാജത്തിനു അനുഗ്രഹമാകട്ടെ എന്ന് പ്രാർത്ഥിക്കുന്നു.

നമ്മുടെ കുഞ്ഞുങ്ങളുടെ സൺഡേസ്കൂൾ അഭ്യസനം അവരിൽ ആത്മീയ ദർശനവും ആദർശ ശുദ്ധിയും ദൈവിക ബോധവും വളർത്തുവാൻ ദൈവം ഇടയാക്കട്ടെ.

നമ്മുടെ കർത്താവ് യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ കൃപ നിങ്ങളെല്ലാവരോടും കൂടെ ഉണ്ടായിരിക്കട്ടെ.

ക്രിസ്താബ്ദം 2024 ഒക്ടോബർ മാസം 3-ാം തീയതി, കോഴിക്കോട് മാർത്തോമ്മാ സെന്ററിൽ നിന്നും,

ഡോ. മാത്യൂസ് മാർ മക്കാറിയോസ് എപ്പിസ്കോപ്പാ
സമാജം പ്രസിഡന്റ്

FROM THE PRESIDENT OF THE MAR THOMA SUNDAY SCHOOL SAMAJAM

Dr. Mathews Mar Makarios Episcopa



Circular No: 5

Dearly beloved in Christ,

Mar Thoma Sunday School Samajam, the Christian Education wing of the Malankara Mar Thoma Syrian Church, is entering 120 years of its activities. Mar Thoma Sunday School Samajam, which started with the motto 'Come to Jesus, Bring every child to Jesus', is striving towards the spiritual growth of our children who are born and brought up in different countries, different languages and different cultures. In these days, we should focus on showing Christ to children who are brought up in different circumstances and leading them to accept Jesus Christ as their Lord and Saviour. Along with that, we should be able to connect the children with the Church and the Samajam.

Activities of the various projects of the Samajam like Ashraya, Sugandhagiri, C.E.C. Charalkunnu are going on graciously. As part of the revision of the Sunday School curriculum from time to time, the first volume of books based on the main theme, 'Grow in God's Love' has been published. Work on the publication of the second volume is in progress.

We are celebrating Sunday, November 3rd, as World Sunday School Day. Set apart that day to remember the workers and activities of the Sunday School Samajam. On that day, our children and teachers should be given priority in worship. Along with that, everyone should participate generously in the day's thanksgiving offertory, and as the daily expenses for the activities of the Samajam are increasing, the officials should take care to pay them in full to the Samajam Office.

We are happy to inform you that the functioning of the Samajam Office has started in the newly constructed Sabha Secretariat. As Samajam, we have yet to find Rupees Two Crores, as the share to be paid for the construction of the Secretariat and the cost of furnishing the Samajam Office. For this fundraising, we encourage each Sunday School teacher in India to donate Rs.500, each student to donate Rs.100, and Sunday School teachers outside India to donate Rs.1000, and students to donate Rs.250.

Gratitude to Rev. George Cherian who served as the General Secretary for the last six years (2018-2024) and Prof. Jacob Koshy who served as Vice-President, Treasurer Mr. Saju Mathew and members of the Samajam Managing Committee during 2021-2024. For the period 2024-2027, the General Body elected Mr. T.G. Johnson, as Vice-President, Rev. Sajesh Mathews as General Secretary and Mr. Mathewson P. Thomas as Treasurer and they have assumed office. I pray that their ministry will be a blessing to the Sunday School Samajam.

May God help our Sunday School education to develop in the children spiritual vision, ethical values, and divine awareness.

May the grace of our Lord Jesus Christ be with you all.

Dated 03rd October 2024 from the Mar Thoma Centre, Calicut.

Dr. Mathews Mar Makarios Episcopa

Samajam President